

令和元年 10 月 24 日

各 位

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂三丁目 7番 13号 会 社 名 株式会社アエリア

代表者の役職名 代表取締役社長 小林祐介

(コード番号:3758) お問い合わせ先 管 理 本 部 長 上野哲郎

> TEL: 0570-000715 Mail:ir@aeria.jp

(URL <a href="https://www.aeria.jp/">https://www.aeria.jp/</a>)

# <u>株式会社サイバード</u> <u>クラウドファンディング「Makuake」を利用した</u> <u>人気コンテンツのリバイバル計画始動!</u> 〜第一弾は、『マジカルデイズ』の本編完結 小説化プロジェクト〜

当社の連結子会社であります、株式会社サイバード(代表取締役社長 兼 CEO:本島 匡、本社:東京都渋谷区、以下「サイバード」)は、クラウドファンディングサービスを利用し、惜しまれつつ終了したサービスのリバイバル計画に取り組みます。第一弾は、2019 年 1 月に終了した『マジカルデイズ the Brats'Parade』の本編完結 小説化プロジェクト。2019年 10月 24 日より、クラウドファンディングサイト「Makuake」にてプロジェクトを開始します。

本プロジェクトは、サイバードで新規事業創出の取組みの一つとして実施している企画コンペティション「CYBIRD Challenge!」より生まれたプロジェクトで、今後は資金調達からサービスローンチまでの企画進行の一環をパッケージとしたサービス化を目指します。また、終了したサービスだけではなく、運営中のサービスも対象にしてメディアミックス施策でのリバイバルも目指します。



# 『マジカルデイズ』の本編完結 小説化プロジェクトについて

2019 年1月に惜しまれつつサービスを終了した、スマホ向け魔法パズルアドベンチャーゲーム『マジカルデイズ』の本編完結小説化プロジェクトです。目標金額に達成すると、本編の第一部、第二部、惜しくも途中で終了してしまった第三部を完結させた全4巻の小説化が実現します。

### ■実施期間

2019年10月24日(木) 12:00~2019年12月5日(木) 18:00

## ■プロジェクトページ(URL)

https://www.makuake.com/project/magicaldays/

### ■目標金額

300万円 :本編1話(単行本1巻)小説化500万円 :本編2話(単行本1巻)小説化

・800 万円 : 本編3話完結(単行本2巻)小説化 ・1,000 万円: 本編3話にアナザーストーリー追加

※目標金額を達成しない場合は実施されません

# ■リターン内容

小説クレジット掲載、限定カバーの小説書籍、イベントストーリー冊子、限定グッズ、支援者限定オフ会ご招待、支援者名前入りさらちよみ先生サイン色紙、指定キャラオリジナルイラスト など

# ■『マジカルデイズ the Brats' Parade』について

2016 年 12 月 i0S/Android 版のサービス提供を開始。惜しまれつつも 2019 年 1 月にサービ提供を終了しました。

メインキャラクターデザインに、さらちよみ先生、楽曲提供に菊田 裕樹氏を迎えたスマホスマートフォン向け魔法パズルアドベンチャーアプリゲームです。『マジカルデイズ the Brats' Parade』では、1年生から3年生までの多彩な個性を持つ"ワルガキ"たちが在籍する、魔法学校「フェリクス魔法学園」を舞台に、総勢30名による友情あり・戦いありの青春ストーリーが繰り広げられていきます。第二部では、フェリクス魔法学園に加え、新たに隣国の魔法学校である「グロリア魔法学園」が登場し、新キャラクター5名が登場しています。

### ■「Makuake」について

株式会社マクアケは「生まれるべきものが生まれ 広がるべきものが広がり 残るべきものが残る世界の実現」をビジョンに掲げ、新しいものや体験の応援購入サイト「Makuake」を運営しております。「Makuake」は、世の中にある多くのアイデアや技術、能力を形にすべく支援を行い「世の中をよくする新しいチャレンジ」を応援しております。

### ■サイバードについて

会 社 名:株式会社サイバード (https://www.cybird.co.jp/)

本 社:東京都渋谷区猿楽町10-1 マンサード代官山

代表 者:代表取締役社長兼 CEO 本島 匡

設 立:1998年9月29日

事業概要:モバイルを軸としたコンテンツサービス/ゲームの提供、コンテンツビジネス

支援、クロスメディアソリューションの開発/提供、モバイル/Web サイト構築、e コマース、次世代プラットフォーム/テクノロジーの研究開発など。

# <本件に関するお問い合わせ先>

株式会社サイバード コーポレートコミュニケーション部

TEL: (03) 6746-3111 E-Mail: <u>press@cybird.co.jp</u>



\*サイバード及び「CYBIRD」ロゴは株式会社サイバードの商標または登録商標です。 \*記載されている会社名及び商品名/サービス名は、各社の商標または登録商標です。

# <IR に関するお問い合わせ先>

株式会社アエリア IR 担当チーム

MAIL: ir@aeria.jp

以上